Motioner till HSB Malmo, 2009
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De flesta har inlamnade motioner har ldmnats till behandling pa &rsstdmman 2008 enbart pga
att HSB Malmds styrelse inte besvarat fragor. Motioner har helt enkelt varit den enda utvagen.
Att det blir s3 madnga motioner ska alltsa inte belastas mig som motionar, utan det ar
HSB Malmos styrelse som maste sta till svars for detta. Konfrontera garna styrelsen
om detta, men rikta inte kritik mot dem som engagerar sig.

Detta ansvar for de manga motionerna far delas med fullmdktigeledamoterna eftersom
en annan stor anledning till att det dr sd manga motioner ar att
fullmiktigeledamoéterna (med extremt fa undantag) inte varit tillridckligt engagerade for
att under tidigare ar skriva nagra motioner.

Jag hoppas att varje fullmaktigeledamot fortsattningsvis kommer att skriva minst en eller ett par
motioner till varje arsstdmma, for att pa detta satt visa medlemmarna att ledamoten fyller
nagon funktion i HSB Malmés fullméaktige, och i alla fall bidrar med nagot.

Hur HSB Malmds styrelse kommer att arbeta for att besvara arets motioner aterstar att se, men
det finns onekligen en viss risk att HSB Malmds styrelse kommer att férsdka styra
fullmaktigeledaméterna till att avsld s&8 manga motioner som mdjligt, kanske i princip alla
motioner. Arsstamman 2009 kommer darfor att bli sarskilt intressant for att se just hur manga
sjalvstandigt tdnkande fullmaktigeledamadter det finns.

Det kommer ocksa att bli intressant att se om de sunt tdnkande ledaméterna som omvéxling
vagar stélla sig upp och ta motionerna i férsvar, i stallet for att bara de som inte vill se ndgra
forandringar 6verhuvudtaget gor sig hdrda.

HSB Malmods favoritfraser nar det galler att besvara motioner ar;

"Nar det gédller styrelsens arbetssitt ar detta en angelagenhet som styrelsen har att
behandiIa for att den ska kdnna att styrelsearbetet sker pa ett smidigt och
tillfredsstallande satt",

samt;

"Styrelsen svarar for féreningens forvaltning och ar i detta uppdrag skyldig att félja
lagar, stadgar och stammobeslut, vilket styrelsen ar val medveten om. Detta ansvar
for med sig réttighet for styrelsen att skéta forvaltningen pd lampligt sétt. Forenings-
stamman far inte ta ifrdn styrelsen dess uppgifter angdende féreningens forvaltning".

Dessa tva fraser betyder absolut ingenting!!! Det &r bara floskler som endast &r till for att
forsdka forvilla och lura dem som inte kan nagot om regelverket i féreningar.

Det finns sdkert de som &r inférstddda med att det bara &r et pahitt att det hogsta beslutande



organet inte far ta ifran styrelsen dess uppgifter angdende foreningens férvaltning (om man nu
absolut och nédvéndigtvis vill géra en sadan tolkning), men tyvérr &r finns det sidkert en hel del
som tror att HSB Malmés pastaenden héar skulle vara korrekta.

Om nagon av ovanstaende tva fraser (eller liknande ej relevanta uttryck) nyttjas av HSB Malmés
styrelse i sitt svar till nagon motion till fullméktigesammantrédet sa hoppas jag att stdmman
reagerar kraftfullt pd detta, och talar om fér HSB Malmés styrelse att besvara motionerna i
stallet for att férsdka forvirra och blanda in ovasentligheter eller osanningar.

En liten varning utfirdas ocksd om nagot av féljande ord anvénds i svaren p& motionerna, och
jag ser garna att de ej nyttjas av HSB Malmds styrelse;

- Beakta

- Ager / Ags av medlemmarna

- Parlamentariska

- Representativ demokrati

- Demokratisk ordning

Ovanstdende ord och uttryck tar enbart uppmarksamheten fran sjilva motionen och fran att
styrelsens svar inte &r riktigt kopplat till motionen pa ett konkret séatt.

Jag tror jag kan de flesta trick som HSB anvander sig av for att férséka avstyra motioner, och en
hel del av dessa har jag redan namnt pd ett eller annat satt i mina motioner hér!




MOTION #172

Diskussionsunderlag till medlemmarna pa webben

Bakgrund:

Under ett antal manader under 2007 sa skrevs det en hel del i SDS @

om de manga och svara problemen inom bostadsrattsféreningarna och

HSB. En del av detta material samlade HSB Malmo fortjanstfullt ihop Diskussionsunderlag
och skickade ut till de fortroendevalda tillsammans med en dnskan om

forslag till férbattringar.

Detta material anser jag skulle vara ytterst vardefullt fér medlemmarna om det ocksa lades ut
pa HSB Malmds webbplats sd att &ven "vanliga" medlemmar, ges en méjlighet att ta del av
materialet.

Fragor till HSB Malmés styrelse:

a. Kommer HSB Malmé att l1dgga ut diskussionsunderlaget (som fortroendevalda fatt med ett
urval av det som det som skrivits i SDS om brf:ar och HSB) pa sin webbplats?

b. Om nej, varfor?

Det markliga &r att om HSB Malmé tagit lardom av vad som skrivs pa min webbplats (http://
hotpot.se/bo.htm) om bostadsrétter s skulle det inte behdvts ga ut en forfragan till de
fortroendevalda om hur problemen ska lI6sas inom HSB.

Not.
F.d. VD skriver;
"Vi tar kritiken p§ allvar och arbetar med att skapa klarare riktlinjer fér inte minst hur vi vill att medlemmarna ska

f§ relevant information".

Svar fran HSB Malmds styrelse den 16/10 2007 pa ovanstaende fragor:
"Vi har idag ingen 6verenskommelse med Sydsvenskan som medger att materialet f8r publiceras
digitalt."

Min kommentar till styrelsens markliga svar:

Om HSB Malmé inte har en 6verenskommelse med SDS om detta sa far val HSB se till att skaffa
det. Svarare an s3 &r det inte. Ett typiskt undvikande och irrelevant HSB-svar som &r totalt
meningsldst. Det &r meningslésa svar som dessa som gér att man alltid star och stampar pa
samma fléck hela tiden i varje diskussion med HSB, utan att komma ndgonvart.

Det ar darfor man ocksd maste skriva sd onddigt 1anga motioner, for att forsoka styra bort alla
de dar undanglidande svaren som annars alltid ges fran HSB Malmo pa varije liten fraga.

Jag yrkar att stamman beslutar att;

1. Diskussionsunderlaget ldggs ut pd HSB Malmos webbplats
HSB Malmés styrelse vidtar de dtgarder som behévs och lagger ut det aktuella
diskussionsunderlaget p@ HSB Malmés webbplats.

Denna information ska laggas ut, utan sparrar for att kunna skrivas ut, den ska vara
sékbar, den ska vara l&tt att hitta i menyn samt ligga kvar ar efter ar!

Diskussionsunderlaget ska vara utlagt pa HSB Malmds webbplats senast den 24:e juni
2009 (om det inte &r gjort redan innan arsstamman 2009).



http://hotpot.se/bo.htm
http://hotpot.se/bo.htm

Styrelsens svar 2008:

Forslag till beslut: Anse besvarad (i alla att-satserna).
Motivering: Det &r styrelsens avsikt att underséka om Diskussionsunderlaget kan publiceras p&
HSB Malmés hemsida alternativt om lénkar till kdllorna kan publiceras.

Mina kommentarer:

Jag skrev i motionen;

"Om HSB Malmé inte har en éverenskommelse med SDS om detta s8 far vél HSB se till att
skaffa det. Svdrare &n s§ &r det inte. Ett typiskt undvikande och irrelevant HSB-svar som &r
totalt meningslést. Det &r meningslésa svar som dessa som gér att man alltid stdr och stampar
pd samma flack hela tiden i varje diskussion med HSB, utan att komma ndgonvart.

Det &r dérfér man ocks8 méste skriva s§ onédigt I8nga motioner, foér att férséka styra bort alla
de dar undanglidande svaren som annars alltid ges fr&n HSB Malmé pé varje liten fréga."”

Nu svarar styrelsen @annu en gang pa ett precis lika meningsldst satt som nar jag
stdllde fragan i augusti 2007.

Fraga till styrelsen:
- Vad finns det att undersodka?

- Vad det &n &r som ska undersodkas sa ska det géras innan svaren till motionerna skrivs.

- Styrelsen vill vrida pa formuleringarna s& att stimman ska ta beslut som inte forpliktigar nagot
for styrelsen.

- Inget beslutsunderlag ges till stamman fran styrelsen.

Jag yrkar att min motion ska bifallas enligt min formulering, och inte styrelsens
luddiga formulering, i annat fall ska specifikt uppges vilka avvikelser som galler
(protokolifors)!

Vad blev resultatet av styrelsens
undersokning?
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MOTION #172-2

Lopande forfragningar och utredningar om hur brf:arna kan forbattras

1. HSB Malmo ska Iopande arbeta for att brf:arna ska fungera battre.

Dvs HSB Malmo6 maste konstant arbeta for det "goda boendet" inte bara i
foreningar som byggs, utan d@ven i de som redan finns.

Den fraga HSB Malmé stallde till féreningarna 2007 om férslag pa hur det ska fungera
battre for medlemmarna maste alltsa ha en hég prioritet for HSB Malmé.

2. HSB Malmé redovisar varje ar (bl.a. p& HSB Malmés webbplats) vad som gors i dessa
fragor, och vad man lyckats uppna fér att minska problemen (inte minst problemen med
bristande demokrati) i féreningarna.


http://hotpot.se/php/vb




MOTION #173A

Fraga till styrelsen

1. Hur manga av de fortroendevalda foljde HSB Malmos uppmaning ar 2007
(i samband med att diskussionsunderlaget fran Sydsvenskans artiklar delades
ut) och gav konkreta forslag pa forbattringar som kunde goras i brf:arna?

2. Om ndgot svar kom in fran ndgon av HSB Malmés alla fértroendevalda (inkl. HSB Malmés
styrelse), vad férslogs i sa fall dar (och fran vem)?

3. Om inte ett enda svar kom in fran nagon av HSB Malmés alla fértroendevalda, vad tror
HSB Malmés styrelse att detta beror pa?

MOTION #173B

Fraga till styrelsen

1. Vad har HSB Malmaos styrelse for konkreta forslag pa hur brf:arna ska kunna
forbattras med Sydsvenskans artiklar som underlag for denna fragestallning?

MOTION #173
Redovisning av fortroendevaldas respons

Bakgrund:

Naturligtvis vill alla vi engagerade medlemmar ta del av resultatet fran HSB Malmds utskick av
diskussionsunderlaget fran SDS. Detta inte bara fér att skapa ett 6kat engagemang, utan &ven
for att fora denna diskussion vidare 16pande, och for att kunna uppna basta méjliga resultat.

Fragor till HSB Malmds styrelse:

a. Hur manga av de fértroendevalda féljde HSB Malmds uppmaning och gav konkreta férslag
pa forbattringar som kunde géras?

Jag kan ténka mig att gensvaret fran de fértroendevalda blivit som vanligt, dvs i princip
lika med noll. Om stdmman séger nej till denna motion sa ar det enbart for att skydda sig
sjalva, i stallet for att se till vad som ar bast for HSB Malmé och dess medlemmar!

b. Kommer HSB Malmés styrelse att i sin helhet redovisa den respons HSB ev. fatt (efter
dnskemal fran HSB Malmb till de fortroendevalda om synpunkter) pa det av HSB Malmé
utskickade diskussionsunderlaget fran det som skrivits i SDS?

c. Om nej, varfor?

d. Vad blev resultatet? Dvs vilka konkreta atgarder har vidtagits efter utskicket?

Not.

F.d. VD skriver;

"Vi tar kritiken p8 allvar och arbetar med att skapa klarare riktlinjer for inte minst hur vi vill att medlemmarna ska
8 relevant information".

HSB:s kod foér féreningsstyrning, den 2:a principen;
"Demokratisk medlemskontroll".



"Grundregeln &r att stor ppenhet géller fér verksamhet inom HSB. Om styrelsen undanh8ller medlemmar frén
information ska det sérskilt motiveras och dokumenteras”.

Svar fran HSB Malmds styrelse den 16/10 2007 pa ovanstaende fragestallning:

"Vi kommer att publicera det material som vi f&r in."

Min kommentar till styrelsens svar:

Kryss i taket! Jag fick ett konkret svar! Det férsta och enda. Jag vet inte om det finns nagot l6fte
som denna styrelse hallit, s3 det aterstadr att se om |6ftet uppfylls, vilket det fortfarande i januari
2009 nar jag lamnar in denna motion, ej har gjorts.

Jag yrkar att stamman beslutar att;

1. HSB Malmads styrelse uppfyller sitt 16fte och nu omedelbart (naturligtvis helst innan, utan
att stamman maste tvinga styrelsen till detta) ser till att all respons pa
diskussionsunderlaget ldggs ut pd HSB Malmos webbplats.

2. Responsen ska ldggas ut med samtliga kommentarer som kommit in (om nagra), med
namn och brf pd de som ldmnat kommentarer, synpunkter och férslag tillsammans med
resultatet som detta diskussionsunderlag gett (om ndgot).

Styrelsens svar 2008:

Forslag till beslut: Anse besvarad (i alla att-satserna).

Motivering: Det &r styrelsens uppfattning att inkomna synpunkter hanteras inom organisationen
och att det stdndigt ing8r i det operativa arbetet att ta emot och hantera synpunkter samt
férslag till férbattringar.

Resultaten av sadant arbete publiceras I6pande pd olika sétt. Detta ar

sjalva tanken med ett aktivt arbete for medlemmarna.

Mina kommentarer:

Fraga till styrelsen:
- Vad da "behandlas inom organisationen"?
Vad betyder det? Inom styrelsen?

- Styrelsen vill vrida pa formuleringarna sa att stdmman luras att ta beslut som inte forpliktigar
nagot for styrelsen (eller i alla fall sa lite som mojligt).

- S styrelsen tar tillbaka sitt tidigare 6fte?
- Svaret har inte med motionen att gora!

Styrelsen svarar inte p& min frdga i motionen;
"Vad blev resultatet? Dvs vilka konkreta 8tgérder har vidtagits efter utskicket?"!

Styrelsen ignorerar helt min fraga;
"Hur m8nga av de fértroendevalda féljde HSB Malmés uppmaning och gav konkreta férslag p8
férbéttringar som kunde géras?"

Jag yrkar att min motion ska bifallas enligt min formulering, och inte styrelsens
luddiga formulering, i annat fall ska specifikt uppges vilka avvikelser som galler
(protokolifors)!

OBS!

Jag har efter att jag skrev denna motion fatt reda pa att inte en enda synpunkt kommit in fran
en enda fértroendevald (i vanlig ordning, vilket visar pa det totala oengagemang som finns inom
HSB Malmo)!



Visste inte styrelsen detta?

Varfor kontrollerade styrelsen inte ens detta innan styrelsen gav sitt svar?
Forsokte styrelsen medvetet lura fullmaktige?
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MOTION #174
Aterinsitt medlemsrddgivaren + Skriftliga svar

Bakgrund:

HSB (hela organisationen, inte bara HSB Malmd och HSB Riks) tycks vara livradd for att svara
skriftligt p@ fragor, men jag vill foresld att medlemsradgivning inférs med skriftliga svar.

Dvs det ska vara méjligt fér medlemmarna att mejla fragor till HSB och fa skriftliga svar.

Detta &r ndgot som bevisligen maste till fér att svaren ska bli nagorlunda vettiga, och for att
medlemmarna ska ha en rimlig chans att f& svar som &r av nagot virde (dven om vi kan se héar i
svaren fran HSB Malmds styrelse pa fragorna som ledde till dessa motioner att det kravs fler
dtgarder for att lyckas fa vettiga svar).

HSB Malmé skriver sa har pa sin webbplats;
"Vdra medlemmar har bl.a. tillgdng till kvalificerad r8dgivning i boendefrégor speciellt inriktat p§
bostadsréattsboende".

HSB Malmd plockade i smyg bort denna tjdnst som medlemsradgivare (tidigare Anders Olsson)
och hanvisar idag till den starkt begrdnsade medlemsradgivningen pa HSB Riksférbund (mellan
kl 11.00 - 13.00 pa tel.nr. 08-785 36 36).

Jag har testat denna medlemsradgivning i Stockholm, och kan tyvérr bara konstatera att de
muntliga svar som ges dar av HSB ofta inte ar varken relevanta eller korrekta.

Men det &r ocksa en naturlig konsekvens av att endast muntliga svar ges, eftersom ingen da
behdver sta fér vad som ségs.

Jag yrkar att stamman beslutar att;

1. HSB Malmos styrelse ska noga informera (i svaret pa denna motion) om
medlemsradgivningen (som var okand innan denna motion, vilket lite gor att man
undrar &ver nyttan av en dylik medlemsradgivning).

2. Medlemsradgivning ska ske skriftligt om enskild medlem sa onskar.

3. Denna medlemsradgivning utnyttjas for att pd HSB Malmos webbplats lagga ut
inkomna fragor som beror dven andra, tillsammans med HSB Malmos svar pa
dessa fragor. Pa detta satt kan medlemsradgivningen utnyttjas pa ett betydligt
battre satt.

Styrelsens svar 2008:

Forslag till beslut: Avslag.

Motivering: Kostnadsfri medlemsrddgivning é&r till for att ge medlemmarna hjilp i deras
boendesituation. Onskas en ordentlig, juridisk utredning bor medlemmen anlita en
jurist.

Min kommentar till styrelsens svar:

Som vanligt svarar HSB Malmds styrelse inte pa de till dem stéllda fragorna i motionen.

Det &r Jan Lindau som &r medlemsradgivare, men om ingen annan vet detta - eller informeras
om en kontaktvég till Jan Lindau - s3 &r det kanske inte mycket till radgivning?

Denna medlemsradgivning kan vara valdigt anvandbar, och ett exempel pa detta &r att jag
patalade att HSB Riksférbund gatt ut med felaktig information i medlemstidning och pa
webbplats.

Jan korrigerade detta, och nu finns det en mer korrekt version p@ HSB Malmé&s webbplats;



"Oppenhet

Jag ville ha en kopia av stammoprotokollet fr8n féreningsstdmman men blev nekad med
hénvisning till stadgarna som foreskriver att “protokollet ska héllas tillgéngligt hos féreningen fér
medlemmarna”. Vicevdrden p8stod att det var tillrdckligt att vi medlemmar fick ldsa det p8 plats.
Ar det verkligen s§ att jag inte har rétt till en kopia?

Enligt de lagregler som finns har medlemmar inte ratt att f§ en kopia av protokollet. Enligt lag
och HSBs normalstadgar for bostadsréattsféreningar ska det justerade protokollet hdllas
tillgéngligt fér de medlemmar som énskar ta del av det senast tre veckor efter
féreningsstdmman. Det &r bara féreningens medlemmar som f8r ta del av protokollet, som allts§
inte &r en offentlig handling. Man har rétt att som medlem skriva av protokollet inklusive
rostlingden om man inte néjer sig med att enbart ldsa handlingarna pa den plats
féreningen anvisat. Lagen och stadgarna foreskriver enbart minimikravet; det hindrar alltsd
inte féreningar som s§ énskar att ge en medlem en kopia av stimmoprotokollet antingen mot
betalning eller helt utan kostnad. Vissa féreningar ldgger ut protokollen p8 sina hemsidor. Jag
anser att det ar viktigt att medlemmarna f8r s§ mycket information som mdjligt frdn féreningen.
Det &r dock upp till varje férening att besluta hur informationen ska spridas".

Fraga till HSB Malmds styrelse:

Vad har styrelsens svar med motionen att gora?
Jag kan inte se ndgon koppling mellan yrkanden i motionen och styrelsens svar.
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MOTION #174-2

Koppling mellan yrkande och styrelsens svar saknas

Jag forstar inte styrelsens svar till foregdende motion om medlemsradgivaren.
Motionen handlar om att HSB Malmé ska informera om medlemsradgivaren och att fragor med
svar ska fortsatta att laggas ut p@ HSB Malmés webbplats.

Styrelsen féreslar stdmman att avsld motionen med motiveringen;

Kostnadsfri medle_msrédgivning ar till for att ge medlemmarna hjalp i deras
boendesituation. Onskas en ordentlig, juridisk utredning bor medlemmen anlita en
jurist.

1. Kan HSB Malmo vara sa vanlig att forklara pa vilket satt styrelsens motivering till
avslag har med motionens yrkanden att gora?

Styrelsen sdger att alla yrkanden ska avsl3s, vilket inneb&r att HSB Malmé inte ska
informera om medlemsradgivaren, och HSB Malmé ska sluta ldgga ut fragor fran
medlemmarna med svar???

Och detta motiverar styrelsen med att medlemsradgivningen &r till fér att hjélpa
medlemmarna i deras boendesituation.

S& om HSB Malmé informerar om medlemsradgivaren eller fortsatter att 1agga ut fragor
med svar sa hjélper man inte medlemmarna i deras boendesituation?

MOTION #174-3
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Vad ar egentligen "kostnadsfri medlemsradgivning"?

Styrelsen skriver;

Kostnadsfri medle_r_nsrédgivning ar till for att ge medlemmarna hjalp i deras
boendesituation. Onskas en ordentlig, juridisk utredning bér medlemmen anlita en
jurist.

Jag vet inte om det &r nagon som forstar vad detta innebdr, men jag gor det tyvarr inte.

1. Vad innebar "hjalp i deras boendesituation"?

2. Var gar gransen mellan ett drende som hor till "kostnadsfri medlemsradgivning"
och ett drende som hor till "ordentlig, juridisk utredning"?

Detta &r ju ratt viktigt att veta for dem som stéller fragor. Medlemmar maste ju veta hur
giltiga svaren &r som man far.

Anledningen till ovanstdende yrkanden &r att nar jag stéllde tva-tre korta fragor av mycket stor
betydelse for en stor del av HSB Malmés medlemmar (om ansvarsfordelning i en brf), sd avbréts
dessa svar av Bérje Nilsson pga nagot inofficiellt regelverk som ingen informerats om.




MOTION #175
Senaste 10 drens drsredovisningar for HSB Malmo laggs ut

Bakgrund:

Det &r formodligen inte sarskilt m@nga som ldser HSB:s arsredovisningar. De som gér detta &r
garanterat véldigt lattraknade. Dock &r det s@ att den innehaller mycket viktig information.

For de fa som &r i alla fall lite engagerade i HSB Malmé s3 maste det finnas mdjlighet att kunna
backa tillbaka i arsredovisningarna pa ett enkelt sétt.

Inte minst viktigt blir detta med tanke pa att det &r lite si och s&8 med &rsredovisningarna som
HSB framstéller. Nastan varje gang man anmaérker nagot fel i redovisningen sa férklaras detta
med att det bara &r ndgot "fel i periodiseringen". Genom att man kan backa tillbaka i
arsredovisningarna sa gar det lite |attare att kontrollera sanningshalten i dessa konstanta svar
som HSB Malmé ger pa fragor om arsredovisningar.

HSB Malmé bor alltsd har forega med gott exempel for brf:arna.

Jag yrkar att stamman beslutar att;

1. De 10 senaste drens (som allra minst, garna 20 ar bakat) drsredovisningar for
HSB Malmo ska alltid finnas tillgdangliga for alla pd HSB Malmos webbplats.

Information:

Denna motion bifélls féregdende ar (det enda yrkandet av 700 stycken som styrelsen
rekommenderade stamman att bifalla).

Men eftersom yrkandet bifolls med styrelsens luddiga motivering utan forpliktelse;
"Det &r styrelsens avsikt att publicera tidigare §rsredovisningar p§ hemsidan"

sa bifélls i praktiken inte ens detta yrkande.

Darav maste tyvarr denna motion - helt onddigt - aterkomma &ven i ar, sa att
medlemmarna garanteras att det verkligen blir enligt denna motion.

Idag ligger arsredovisningar ute sedan 1996.

Styrelsens svar 2008:

Forslag till beslut: Bifall. - DEN ENDA AV 178 MOTIONER SOM STYRELSEN BIFALLIT I!!
Motivering: Det &r styrelsens avsikt att publicera tidigare 8rsredovisningar pd hemsidan.

Min kommentar till styrelsens svar:
Styrelsen jobbar hart i varje motion med att vara sa luddig som méjligt.

"Det ar styrelsens avsikt..." ???

"... tidigare drsredovisningar" ???
Styrelsen vill inte att det ska finnas nagot som férpliktigar.

Man skulle kunna tro att styrelsens formulering &r samma som att styrelsen foreslar att
stamman ska bifalla motionen, men med styrelsens formulering behéver HSB Malmo bara lagga
ut de senaste tva arens arsredovisningar... och egentligen inte ens det
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MOTION #176
"HSB Malmo Nytt" pa webben

Bakgrund: -
HSB Malmd har en skrift som, precis som "HSB Uppdraget”, innehaller I’I-_S_ﬂ;h’!gfﬂ';{l _l_}}'[l
mycket av intresse for de flesta medlemmarna inom HSB Malmé. . "l

Tyvarr gé’]r denna tidning enbart ut till de fértroendevalda, av okand wale repppt iy
anledning. Aven hér anser jag att det definitivt skulle 6ka

engagemanget inom HSB Malm6é om medlemmarna fick information.

Fragor till HSB Malmés styrelse (dar jag vill veta styrelsens asikt):

1. Kommer den informativa skriften "HSB Malm&é Nytt" att
fortsattningsvis laggas ut pa HSB Malmés webbplats?
Inom vilket tidsperspektiv?

2. Om ej, varfor?

3. Vad ar anledningen till att denna information inte funnits
tillganglig for medlemmarna langt tidigare?

Det finns inget som helst giltigt skal fér att inte lagga ut denna tidning pa nétet... mer &n om
HSB Malmé vill hdlla medlemmarna i ett mérker om vad som géller och hander inom HSB, och
darigenom hindra att medlemmar engagerar sig i sin boendemiljo.

Aven medlemmarna har rétt till information, och fér den fullméktigeledamot som &r av
avvikande 3sikt bér nog medlemmarna i dennes férening omedelbart se till s3 att personen
ifrdga ersatts med ndgon som istéllet ser till medlemmarnas bésta.

Tyvarr &r systemet sa vist ordnat idag att medlemmarna i dennes férening aldrig kommer att fa
reda pa det. Endast om fullméktigeledamoten yttrar sig hégt och en medlem fran dennes
forening utnyttjar sin narvaroratt pa HSB Malmés arsstdamma.

Not.

F.d. VD skriver;

"Vi tar kritiken p8 allvar och arbetar med att skapa klarare riktlinjer for inte minst hur vi vill att medlemmarna ska
f& relevant information".

HSB:s kod for féreningsstyrning, den 2:a principen;

"Demokratisk medlemskontroll".

"... det &r medlemmarna som styr verksamhetens inriktning.

Med medlemskapet féljer inflytande, och medlemmarna har reellt inflytande i verksamheten.

I HSB finns en tydlighet betrdffande vad den demokratiska medlemskontrollen betyder fér faststéllandet av m8l och
riktlinjer och i beslutsfattande. Tydligheten finns p& alla niv8er; i HSB-bostadsréttsféreningen, HSB-féreningen och
HSB Riksférbund.

HSB jobbar kontinuerligt med att utveckla den demokratiska medlemskontrollen och formen for inflytande.
Grundregeln &r att stor 6ppenhet géller fér verksamhet inom HSB. Om styrelsen undanh8ller medlemmar frén
information ska det sdrskilt motiveras och dokumenteras."

Not.
2007-12-13 utannonserar HSB Malmé att de soéker personal till HSB Malmé Nytt, vilket man far tolka som att HSB
har for avsikt att satsa pa information till... medlemmarna? Eller?

Om tjansten:

"- f8nga upp nyheter inom kommunikationsomr8det, vdrdera och ldmna férslag till beslut

- implementera nya former f6r kommunikation med medlemmar, kunder och allménhet

Tidningar

- utformning och inneh8ll i Hemma i HSB (Malmédelen), HSB Malmé Nytt (bilaga till Uppdraget), b8da &r tidningar
som vander sig till foretagets medlemmar och styrelseledaméter i bostadsréttsféreningar.

- sammanhdllande tema fér respektive 8rs utgivningar

- vid behov prioritering av publiceringsénskemél



- att olika affarsomr8den tar fram material till tidningsartiklar

- utformning och inneh8ll av HSB Malmés publika och kundrelaterade hemsidor
- att uppdatering av hemsidorna sker regelbundet

- prioritering av publiceringsénskem8l p8 hemsidorna

- inneh8ll i HSB Malmés intrandt

- att uppdatering av intranétet sker regelméssigt”

Svar fran HSB Malmdos styrelse den 16/10 2007 pa ovanstaende fragor:

"L&ds svar under 1."

Min kommentar till styrelsens markliga svar:

Svaret under féregdende frdga gav inte ens svar pa den fragan, &n mindre pa fragan har.

Jag yrkar att stamman beslutar att;

1. "HSB Malmo Nytt" ska laggas ut pd HSB Malmos webbplats.
2. Aven de senaste arens utgavor ska ldggas ut pa natet, retroaktivt.

3. Dessa tidningar ska ldggas ut p@ webben utan spéarrar for att kunna skrivas ut, de ska
vara stkbara, de ska vara latta att hitta i menyn samt ligga kvar ar efter ar!

4. Gallring av de &ldsta utgdvorna gors inte férrén minst 10 &r passerat.

Information:
Idag ligger HSB Malmé Nytt ute fér &r 2007 och 2008 (men det finns ingen information
om ifall tidningen kommer att fortsatta laggas ut pa HSB Malmds webbplats).

Eftersom tyvarr HSB Malmoés styrelse valde att 2008 besvara denna motion med "Anse
besvarad" i kombination med en formulering som inte forpliktade till ndgot
dverhuvudtaget s maste denna motion med ovanstaende yrkanden - helt onddigt -
komma tillbaka i ar igen.

Styrelsens svar 2008:

Forslag till beslut: Anse besvarad (i alla att-satserna).
Motivering: Det &r styrelsens avsikt att underséka om HSB Malmé Nytt kan ldggas ut pd HSB
Malmés hemsida.

Mina kommentarer:

Fraga till styrelsen:
- Vad finns det att undersoka?

- Vad det &n &r som ska undersodkas sa ska det géras innan svaren till motionerna skrivs.

- Styrelsen vill vrida pa formuleringarna sa att stimman ska ta beslut som inte férpliktigar nagot
for styrelsen.

- Inget beslutsunderlag finns for stdmman. Styrelsen har inte lagt ner en minut pa att ta fram
ett beslutsunderlag for fullmaktigeledamoterna!

Jag yrkar att min motion ska bifallas enligt min formulering, och inte styrelsens
luddiga formulering, i annat fall ska specifikt uppges vilka avvikelser som galler
(protokolifors)!
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MOTION #177 GENOMFORD AV HSB MALMO STRAX EFTER STAMMAN 2008!

Avveckla HSB Omsorg

Bakgrund:
Jag anser att HSB Malmé ska syssla med det som &r HSB:s kdrnverksamhet och inte sadant som
HSB Malmo inte beharskar. HSB Omsorg kanns som att det kan bli en stor férlustaffar.

HSB har gatt ut med siffror om hur stort intresset skulle vara bland medlemmarna for detta. Men
fragorna maste ha varit manipulerade pa nagot satt eftersom resultatet tycks ha varit klart
missvisande. Fr@n oberoende undersékningar har vi kunnat se att sanningen &ar en helt annan &n
vad HSB presenterat. Det finns inte alls det intresse fér "HSB Omsorg" som siffrorna fran HSB
visat.

Det haller inte med ndgon halvhjartad satsning. Det &r bara att titta p8 HSB Malmds webbplats
for att se hur mycket HSB Malmé satsar pa HSB Omsorg. Férutom nagra korta ord i
nyhetskolumnen namns detta inte med ett ord.

Allt vi kan lasa ar (2008-01-22);
"HSB Omsorg i Sk8ne har anmadlt intresse att delta i upphandlingen av hemvérden i Lund."
Vad betyder detta i praktiken? Ingenting alls, vad jag forstar.

HSB Malmd maste ta ett steg i taget. Forst galler det att skapa engagerade och néjda
medlemmar.

HSB Malmo behdver nu en tid pa sig att uppna ett gott rykte med en fungerande organisation,
dar HSB Malmo boérjar varna om sina medlemmar i stallet for att behandla dem som de inte var
varda nagot. Det finns under nuvarande omstandigheter, enligt min mening, ingen kraft i HSB
Malmé att ge sig in i ndgot som det inte finns ndgon som helst kompetens fér inom HSB (det
hjalper inte att tillsdtta en stackars samordnare for detta). Speciellt med tanke pa allt annat som
HSB Malmd nu maste borja ta tag i for att fa verksamheten att snurra ndgorlunda. HSB Malmé
maste prioritera ratt!

Om det finns andra HSB-distrikt som vill ge sig in i detta sa |at dem géra det férst, och ta de
initiala kostnaderna och inkérningsproblemen, och sedan, om det blir ett bra utfall i andra
distrikt, kan HSB Malmd haka pa och glida in med stdd fran andra distrikt.

Jag yrkar att stamman beslutar att;

1. HSB Malmo ska (i nuvarande ldge) inte lagga ndgra resurser pd HSB Omsorg.

Styrelsens svar 2008:

Forslag till beslut: Avslag.
Motivering: Det &r styrelsens uppfattning att uppstart och nedldggning av verksamhet ing8r i
styrelsens ansvarsomréade.

Min kommentar till styrelsens svar:
Det ar min uppfattning att lagen ska galla som sager att fullmaktigestdmman ar féreningens
hoégsta beslutande organ.

Hur mycket har HSB Omsorg dragit in till HSB Malmo6?

Hur motiverar HSB Malmo att fortsatta driva en verksamhet som inte ar vinstdrivande?

Trots styrelsens avslag sa blev det anda strax efter



stamman exakt s3 som jag motionerat!
Det visar hur bra framforhdllning HSB Malmo har, dar den
vanstra handen inte tycks veta vad den hogra gor.
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MOTION #178 KLAR PGA EJ LANGRE AKTUELL FRAGA.
HSB Malmo ska vara aktiv i frdgan om postboxar

Bakgrund:

Jag vet att HSB Riksférbund driver fragan om postboxar (vilket de gér med ratt utgangspunkt),
men frdgan &r vad specifikt HSB Malmd gor?

Vad vi kan se fran HSB Malmds webbplats s& gor HSB Malmé ingenting i denna fraga.

Jag yrkar att stamman beslutar att;

1. HSB Malmos styrelse ska arbeta i medlemmarnas intresse och ansvarar darfor
att HSB Malmo ar aktiv pa olika satt i den omdiskuterade fradgan om postboxar,
parallellt med det som HSB Riksforbund och andra regionforeningar gor.

HSB Malmé ska alltsd@ genom olika former av patryckningar férsdka fa myndigheter och
andra att forsta att om postboxar ska inforas sa &r det inte fastigheterna som ska bekosta
dessa!

HSB Malmo6 ska arbeta for att medlemmarna inte ska behdva ta kostnaden varken for
installation av fastighetsboxar eller fér igenséttning av brevidda i dérrarna till
ldgenheterna.

2. HSB Malmés styrelse informerar 16pande, bl.a. p& HSB Malmds webbplats, exakt vad HSB
Malmd gér i denna fraga tillsammans med ev. resultat.

Styrelsens svar 2008:

Forslag till beslut: Anse besvarad (i bada att-satserna).
Motivering: Styrelsen har fér avsikt att HSB Malmé aktivt ska delta i arbetet for att
medvetandegobra vad som géller avseende installation av postboxar i dldre fastighet.

Min kommentar till styrelsens svar:
Min motion handlar inte om att HSB Malmé ska informera medlemmar och féreningar om vad
som galler avseende installation av postboxar.

Motionen handlar om att paverka regering och myndigheter sa att fastighetsdgarna inte far sta
for kostnaderna for postens (m.fl.) rationaliseringar.

Styrelsens svar ar som till en helt annan motion !!!

Styrelsens svar har inte det minsta med motionens yrkanden att gora, varfor
styrelsens svar ej ar applicerbart!
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